



آیت الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه طی سخنانی با ارائه گزارش و تشریح اقدامات دستگاه قضائی درباره میزان تحقق «مطالبات رهبری در بهبود اوضاع اقتصادی، رفع مشکلات معیشتی مردم و رسیدگی به مفاسد اقتصادی» گفت: قوه قضائیه در سالهای متعددی برخورد با مفاسد اقتصادی را در اولویت و دستور کار داشته و در سالهای اخیر با جدیت بیشتر و بدون اغماض به پرونده مفسدتن اقتصادی ورود کرده است. وی افزود: در بسیاری از

موارد، توقعاتی که از این دستگاه وجود دارد در حوزه اختیارات قانونی و شرعی دستگاه قضایی نیست. در عین حال قوه قضائیه، ضمن تسریع در رسیدگی به پرونده های فساد اقتصادی، باید اصول عدالت قضایی را در نظر بگیرد و حق ندارد از حدود قانون و شرع تجاوز کند. آملی لاریجانی افزود: موارد بسیار متعددی از پرونده های مفاسد اقتصادی توسط دستگاه قضایی رسیدگی شده که به دلایلی درباره آن ها اطلاع رسانی نشده است و لذا عده ای این

دستگاه قضا هیچگونه خط قرمز توهمی را قبول ندارد

دستگاه را به مماشیات با کم کاری متهم می کنند که این امر، منصفانه نیست. به گزارش ایسنا، رئیس دستگاه قضا با تاکید مجدد بر اقدامات درخور قوه قضائیه علیه متخلفان و مجرمان اظهار کرد: قوه قضائیه علسی رغم محدودیت هایی که دارد بدون اغماض در پرونده های مفاسد ورود کرده و هیچ گونه خط قرمز توهمی را قبول ندارد، اما رسیدگی و برخورد قضایی با مفسدان و مخان امنیت اقتصادی، نیازمند دقت و همکاری دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی است.

# دعوت آمریکایی از روحانی

مقرر شده جلسه‌ای در شورای امنیت سازمان ملل به ریاست آمریکا و ترامپ در خصوص ایران برگزار شود. ایالات متحده درخواست کرده حسن روحانی در این نشست حضور یابد. آیا رئیس جمهور ایران این دعوت را می‌پذیرد؟ کارشناسان می‌گویند: می‌شود از این جلسه برای دفاع از حقانیت کشور و دفع توطئه‌ها استفاده کرد



**فریدون مجلسی: اگر ایران نخواهد در این نشست شرکت کند در واقع فرصتی را برای پاسخ‌گویی به اتهامات آمریکا از دست می‌دهد**

ملل متحد همچنین پیش‌تر از قصد ترامپ برای برگزاری نشست سران کشورهای عضو شورای امنیت در ماه جاری میلادی، به منظور گفت‌وگو درباره ایران خبر داد و در پاسخ به این پرسش که آیا ایالات متحده با شرکت رئیس‌جمهوری ایران در این نشست موافقت خواهد کرد یا خیر، گفت: موافق هستیم. هیلی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت آمریکا استراتژی مشخصی در برابر ایران دارد، ادعا کرد: استراتژی کاخ سفید ساده است.

**چرا اصرار برای دیدار مشترک**

بر اساس این گزارش، به نظر می‌رسد که آمریکا با این حربه درصدد است که به جهان بگوید ما همه تلاش‌مان را برای ایجاد یک دیدار دوجانبه میان روحانی و ترامپ و در نهایت کشاندن ایران به پای میز مذاکره به کار بردیم، اما ایران حاضر به قبول این مسئله و حل و فصل اختلافات نیست. از سویی به نظر می‌رسد که ترامپ درصدد است تا از کشاندن ایران به پای میز مذاکره به عنوان یک برگ برنده در کارنامه سیاسی خود بهره ببرد و به مخالفان خود بگوید همان‌طور که موفق شده‌م کره شمالی را به پای میز مذاکره با آمریکا بکشانم تلاش‌هایم در رابطه با ایران هم نتیجه داد. به هر روی به نظر می‌رسد که با توجه به فضای سیاسی در آمریکا و همچنین برخی از اظهارات، همچنان درخواست و تمایلاتی برای مذاکره وجود دارد.

**ظریف از «وفاقت» ترامپ نوشت**

محمدجواد ظریف در صفحه توئیتر خود نوشت: «شورای امنیت تنها یک قطعه‌نامه درباره ایران دارد و ترامپ آنرا نقض کرده و با قلداری می‌خواهد دیگران را هم به نقض آن وادار کند. اکنون وی می‌خواهد با سوءاستفاده از ریاست دوره‌ای بر شورای امنیت موضوعی را که برای ۷۰ سال به فلسطین اختصاص داشته منحرف کرده و در آن جلسه ایران را برای اوضاع وحشتناکی که او عملیاتی را هنوز اجرا نکرده‌اند. معاون وزیر امور خارجه در رابطه با برگزاری هاز ضعف اروپا در مقابل آمریکا در حمایت از برجام خاطرنشان کرد: مذاکرات ما با اروپا به طور نزدیک و فشرده جریان دارد، اما معتقدیم باید مواضع سیاسی آن‌ها را ز راهکارهای عملیاتی که می‌خواهند ارائه دهند تفکیک کنیم.

**مهابت اروپا حداکثر تا ۱۴ آبان ماه**

سید عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه کشور در گفت‌وگویی در شبکه ۴ تلویزیون با بیان اینکه بیشتر از تحریم‌هایی که تاکنون اعمال شده است در ۱۴ آبان از سوی آمریکا شاهد نخواهیم بود، گفت: اروپایی‌ها حداکثر تا آبان‌ماه برای رسیدن به ساز و کارهای مشخص به نتیجه برسند چرا که بعد از آن ماندن در برجام فایده ندارد. اگر منافع اصلی ما در برجام یعنی در فروش نفت، بازگشت پول و دریافت و پرداخت‌ها عملیاتی نشود، برای ما ماندن در برجام فایده ندارد و آن‌همی‌دانند اگر راهکاری پیدا نکنند ما در برجام نمی‌مانیم. این مقام وزارت خارجه افزود: اروپایی‌ها تهددات محکمی را برای حفظ برجام و تامین منافع ایران از این توافق دانشندن اما راه‌حلهای عملیاتی را هنوز اجرا نکرده‌اند. معاون وزیر امور خارجه در رابطه با نگرانی‌ها از ضعف اروپا در مقابل آمریکا در حمایت از برجام خاطرنشان کرد: مذاکرات ما با اروپا به طور نزدیک و فشرده جریان دارد، اما معتقدیم باید مواضع سیاسی آن‌ها را ز راهکارهای عملیاتی که می‌خواهند ارائه دهند تفکیک کنیم.

**اروپا هم خواهان دیدار روحانی و ترامپ؟**

احتمالا فارغ از ابراز تمایل آمریکا برای دیدار روحانی و ترامپ در حاشیه نشست سازمان ملل حتی اروپایی‌ها هم مایلند که مشکل برجام با دیدار و مذاکره دو مقام ارشد آمریکا و ایران و در نهایت بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای حل شود. زیرا علیرغم مواضع مشترک اتحادیه اروپا در حفظ برجام بازم هیچ تضمینی برای ادامه راه برجام وجود ندارد. به همین دلیل شاید اروپایی‌ها هم مانند آمریکا خواهان دیدار و مذاکره روحانی و ترامپ در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل هستند. اگرچه ترامپ درصدد است تا از حضور ایران در نشست سازمان ملل در جهت دیگری بهره ببرد، به گمان اروپا همچنان چشم به تحقق این دیدار بسته است.

**مسکو: امیدواریم شورای امنیت خروج آمریکا از برجام را بررسی کند**

دمیتری پوлинسکی نماینده دائم روسیه در سازمان ملل پس از تصمیم رییس جمهور آمریکا برای ریاست نشست پیش روی شورای امنیت گفت که امیدوار است در این نشست مسئله خروج واشنگتن از توافق هسته‌ای با ایران نیز بررسی شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، پولیسانسکی گفت: ما مطلع هستیم که برنامه‌هایی برای برگزاری یک نشست بلندپایه در ۲۶ سپتامبر (۴ مهر ماه) وجود دارد. اما امیدواریم که جنبه‌های مرتبط با خروج آمریکا از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در این نشست مورد بررسی قرار گیرد. وی در ادامه خاطر نشان کرد که موضوعات مربوط به ایران تنهایی توانان در چارچوب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل که در تایید برجام به تصویب رسید بررسی شود.

توییت‌های اخیر

- Ali Shokourad: نطق‌های ارزشمند نمایندگان عضو #فراکسیون‌آمید نشانه دیگری از خروج اصلاح‌طلبان از حالت انفعال نسبت به عملکرد دولت و غوغای سازمان‌یافته براندازان است. عیار اصلاح‌طلبی اصلاح‌طلبان در شرایط سخت امروز با میزان شفافیت موضوع، نقش‌آفرینی و اثر بخش آنها محک‌مخورد
- بروانه مافی: لویه ۴ گانه که در حال تصویب در مجلس است و FATF یکی از آنهاست می‌تواند تبادلات پولی بین المللی ما را تسهیل کرده و از دستاورد این اتفاق ضمن ثبات در بازار ارز می‌توان قیمت آن را حتی به میزان ۵۰٪ قیمت فعلی کاهش داد.
- الهام فخاری: آیا در این شهر هستیم؟ آیا رخدادهای پیرامون مخزن‌های خیابان‌های تهران را می‌خواهیم ببینیم و مساله تهران را حل کنیم؟ یا فقط به بررسی موردی کسانی که سوژه رسانه شده‌اند مپردازیم؟

ایستگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.

**مردم به خاطر اسلام در برابر مشکلات استقامت می‌کنند**

آیت الله مکارم شیرازی با بیان اینکه مردم به خاطر ایمان به اسلام و نظام در برابر مشکلات استقامت می‌کنند، گفت: مسئولین باید مسئله گرانی را بیش از این جدی بگیرند و دل خوش نکنند که گرانی‌ها فشارهای داخلی است بسیاری از مشکلات داخلی است و باید با تدبیر حل شود؛ تا به امروز هرچه مسئولان دور هم نشستند، خبری نشد، باید فکری برای این مسائل کرد.

**نشست تهران در حل بحران سوریه بسیار مهم است**

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه گفت: نشست سه جانبه تهران برای حل مسئله جنگ داخلی در سوریه بسیار مهم است. اردوغان به هنگام بازگشت از سفر سه روزه قرقریزستان با اشاره به مذاکره و رایزنی خلوصی آکار و مولود چاوشو اوغلو وزیران دفاع ملی و امور خارجه ترکیه با مقامات کشورهای دخیل در تحولات سوریه گفت: ما به این مذاکرات اهمیت می‌دهیم ولی نشست سه جانبه تهران از همه مهمتر است. سومین دور نشست سران سه کشور ایران، روسیه و ترکیه درباره سوریه قرار است فردا جمعه ۱۶ شهریورماه در تهران برگزار شود و بنا به اعلام مقامات ترک، موضوع ادلب محور این نشست خواهد بود. وی وضعیت کنونی شهر ادلب سوریه را برای ترکیه بسیار مهم دانست و افزود: در آنجا ۳.۵ میلیون شهروند حضور دارند و باید جلوی قتل عام و کشته شدن آن‌ها گرفته شود. به گزارش ایران‌وی با بیان این که در صورت آغاز عملیات برای تصرف ادلب، ترکیه تنها جایی است که شهروندان ساکن در آنجا می‌تواند به آن پناه ببرد، اظهار کرد: بخش مهمی از مشکلات مربوط به تحولات سوریه حل شده و بر همین اساس در حالی که ما به فکر بازگشت پناجویان سوریه به کشور خود هستیم، حمله احتمالی به ادلب به عنوان اتفاقی خطرناک به موضوع روز تبدیل شده است. رییس جمهوری ترکیه با اشاره به مذاکره فشرده در خصوص ادلب اظهار کرد: اگر درگیری در آنجا رخ دهد، قتل عام جدی و بزرگی اتفاق خواهد افتاد.

**نمایندگان به تعطیلات تابستانی رفتند**

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با پایان جلسه علنی مجلس به مدت دو هفته به تعطیلات تابستانی رفتند. به گزارش ایرنا، علی مطهری نایب رییس دوم مجلس پیش از به صدا در آردن زنگ پایان جلسه علنی مجلس گفت: مجلس دو هفته تعطیل خواهد بود و جلسه علنی بعدی مجلس یکشنبه یکم مهرماه برگزار می‌شود. نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی این مدت در هفته نخست به سرکشی حوزه های انتخابیه و در هفته دوم نیز به تعطیلات تابستانی می‌روند. عهده لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس هفته آینده به تعطیلات نمی‌روند و این کمیسیون برای بررسی وضعیت اقتصادی کشور جلساتی خواهد داشت.

**سفره مردم و مسئولان باید یکی باشد**

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اکنون برای خودمان یک سفره پهن کرده ایم و برای مردم سفره ای دیگر. عدالت رنگ، حزب و گروه نمی‌شناسد باید منصفانه با مردم برخورد شود. مسعود پزشکیان، افزود: در حال حاضر به عنوان نماینده مجلس می‌گویم که باید آنچه را که برای خویش و خویشاوندان خود می‌بینیم برای مردم هم ببینیم و در این زمینه انصاف داشته باشیم. وی اعلام کرد: وقتی که چیزی در جامعه نیست باید برای همه نباشد؛ جانب انصاف را باید رعایت کنیم و وقتی مردم می‌بینند که ما چه طور رفتار می‌کنیم، صدایشان درمی‌آید. پزشکیان به استیضاح وزیران اشاره کرد و گفت: در حال حاضر باید اختلاف‌ها کنار بگذاریم و مشکلات را حل کنیم. در مجلس، وزیر رفاه و اقتصاد را حل استیضاح کردند نمی‌گویم اشکالی نبود اما آیا با استیضاح مشکل اشتغال حل شد. وی ادامه داد: حالا چه شده است که داریم به هم گیر می‌دهیم، آیا در این وضعیت مشکل دلار درست شده است؟ نمی‌گویم این‌هایی تقصیر هستند ولی الان وقت این حرف‌ها نیست. نایب رئیس مجلس خاطرنشان کرد: باید جوابگوی مردم باشیم همه در وضعیتی که در جامعه ایجاد شده است، تقصیر داریم؛ بیاییم اختلاف‌ها را کنار بگذاریم و مشکلات را حل کنیم. به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: باید جوابگوی مشکلات مردم باشیم و همه دست به دست هم دهیم و این سفره ای که برای مردم پهن کرده ایم را درست کنیم. دیگر وقت حرف زدن نیست؛ وقت عمل است.

**سیاست خارجه بهرام قاسمی مطرح کرد:**

**مذاکرات با عراق برای اخذ ریال به جای دلار در مراحل نهایی**

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پاسخ به سوالی مبنی بر فرجام مذاکرات صورت گرفته بین ایران و عراق جهت حصول توافق بین دو کشور در ارتباط با اخذ ریال به جای دلار در جریان صدور روادید برای زائران ایرانی اربعین حسینی از سوی سفارت بغداد در تهران تصریح کرد: طرف های مذاکره‌کننده دو کشور در این زمینه با یکدیگر در حال رایزنی و گفت‌وگو هستند، این مذاکرات مراحل نهایی خود را طی می‌کند و به نظر می‌رسد که با توجه به اهمیت این موضوع و علاقه‌مندی طرف عراقی به این نوع ارتباطات، این مسئله که مورد توجه زائرین اربعین حسینی در ایران نیز است، از سوی دولت عراق به مانند سال قبل مورد پذیرش قرار بگیرد تا تسهولت بیشتری برای اتباع ایرانی جهت شرکت در مراسم اربعین حسینی در عراق فراهم شود. به گزارش ایسنا، در سال‌های اخیر تعداد زیادی از اتباع ایرانی در ایام اربعین حسینی برای زیارت عتبات عالیات و سفر به نجف و کربلا راهی عراق می‌شوند که این موضوع باعث ایجاد رونق برای صنوف مختلف عراقی شده و آن‌ها همواره از سفر اتباع ایرانی به این کشور استقبال کرده‌اند.